
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1420
8 Αυγούστου 2007

20565

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ωρολόγιο πρόγραμμα Νηπιαγωγείου και Ολοήμερου 

Νηπιαγωγείου. .................................................................................. 1
Ορισμός Ολοήμερων Δημοτικών Σχολείων. ................... 2
Μετατροπή Νηπιαγωγείων σε Ολοήμερα Νηπιαγω−

γεία. ........................................................................................................... 3
Ορισμός Ολοήμερων Σχολείων Ειδικής Αγωγής. ....... 4
Μετατροπή Ολοήμερων Νηπιαγωγείων Ειδικής Αγω−

γής. ............................................................................................................. 5
Οργάνωση και λειτουργία τμημάτων Νηπιαγωγείου 

εντός των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών. 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. Φ. 32/190/81670/Γ1 (1)
Ωρολόγιο πρόγραμμα Νηπιαγωγείου και Ολοήμερου 

Νηπιαγωγείου. 

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παράγραφος 9, περίπτω−

ση (εε), του ν. 1566/1985, (ΦΕΚ 167, τ.Α΄), «Δομή και λειτουρ−
γία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες Διατάξεις», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 7, παράγραφος 2 του ν. 2525/1997, 
(ΦΕΚ 188 τ.Α΄), «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των αποφοίτων 
του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκ−
παιδευτικού έργου και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παράγραφος 2, πε−
ρίπτωση γ του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ.Α΄), «Δομή και 
λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ−
παίδευσης και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 73, παράγραφος 1, περί−
πτωση α του ν. 3518/2006, (ΦΕΚ 272/2006 τ.Α΄), «Αναδι−
άρθρωση των κλάδων του Ταμείου συντάξεων Μηχανι−
κών και Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) και 
ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της παραγράφου 3, του 
ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 188, τ.Α΄)

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98, τ.Α΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 21/2006 πράξη του Παιδαγωγικού 
Ινστιτούτου.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε το Ωρολόγιο Πρόγραμμα του Νηπιαγω−
γείου ως ακολούθως:

α. Πρωινή λειτουργία

8:00  8:15

8:00  9:00

Προσέλευση νηπίων

Αυθόρμητες δραστηριότητες στις γωνιές 
δραστηριοτήτων

Προσευχή

9:00  9:30 Συζήτηση  Ημερήσιος Προγραμματισμός 
δραστηριοτήτων

9:30  10:30 Ανάπτυξη Διαθεματικών Δραστηριοτήτων

10:30 11:15 Πρόγευμα  Διάλειμμα

11:15 11:45 Ανάπτυξη Διαθεματικών Δραστηριοτήτων

11:45  12:15 Συζήτηση, 
Αξιολόγηση των ημερήσιων δραστηριοτήτων,

Προγραμματισμός της επόμενης ημέρας,
Προετοιμασία για αποχώρηση

12:15  12:30 Αποχώρηση των νηπίων

β. Απογευματινή λειτουργία

14:00  14:15

14:00  15:00

Προσέλευση νηπίων

Αυθόρμητες δραστηριότητες στις γωνιές 
δραστηριοτήτων

Προσευχή

15:00  15:30 Συζήτηση  Ημερήσιος Προγραμματισμός 
δραστηριοτήτων

15:30  16:30 Ανάπτυξη Διαθεματικών Δραστηριοτήτων

16:30 16:45 Διάλειμμα

16:45 17:15 Ανάπτυξη Διαθεματικών Δραστηριοτήτων

17:15  17:45 Συζήτηση, 
Αξιολόγηση των ημερήσιων 

δραστηριοτήτων,
Προγραμματισμός της επόμενης ημέρας,

Προετοιμασία για αποχώρηση

17:45  18:00 Αποχώρηση των νηπίων

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



20566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Ορίζουμε το Ωρολόγιο Πρόγραμμα του Ολοήμερου 
Νηπιαγωγείου ως ακολούθως:

α. Λειτουργία Ολοήμερου Νηπιαγωγείου

8:00  8:15

8:00  9:00

Προσέλευση νηπίων

Αυθόρμητες δραστηριότητες στις γωνιές 
δραστηριοτήτων

Προσευχή

9:00  9:30 Συζήτηση  Ημερήσιος Προγραμματισμός 
δραστηριοτήτων

9:30  10:30 Ανάπτυξη Διαθεματικών Δραστηριοτήτων

10:30  11:15 Πρόγευμα  Διάλειμμα

11:15  12:00 Αυθόρμητες δραστηριότητες στις γωνιές 
δραστηριοτήτων

Παιδαγωγικά Παιχνίδια

12:00  12:30 Ανάπτυξη Διαθεματικών Δραστηριοτήτων

12:30  13:00 Διάλειμμα

13:00  13:45 Προετοιμασία γεύματος  Γεύμα

13:45  14:30 Χαλάρωση  Ύπνος

14:30  15:15 Ανάπτυξη Διαθεματικών Δραστηριοτήτων

15:15  15:45 Συζήτηση, 
Αξιολόγηση των ημερήσιων 

δραστηριοτήτων,
Προγραμματισμός της επόμενης ημέρας,

Προετοιμασία για αποχώρηση

15:45 16:00 Αποχώρηση των νηπίων

• Διδακτικός χρόνος που καλύπτει η 1η νηπιαγωγός: 
08.00 − 12.00

• Διδακτικός χρόνος που καλύπτει η 2η νηπιαγωγός: 
11.45 − 15.45

• 11.45 – 12.00 συνεργασία των δύο νηπιαγωγών.

β. Λειτουργία Ολοήμερου Νηπιαγωγείου με Πρωινή 
– Προαιρετική ζώνη

7:00  8:00 Πρωινή  Προαιρετική Ζώνη

8:00  8:15

8:00  9:00

Προσέλευση νηπίων

Αυθόρμητες δραστηριότητες στις γωνιές 
δραστηριοτήτων

Προσευχή

9:00  9:30 Συζήτηση, Ημερήσιος Προγραμματισμός 
δραστηριοτήτων

9:30  10:30 Ανάπτυξη Διαθεματικών Δραστηριοτήτων

10:30  11:15 Πρόγευμα  Διάλειμμα

11:15  12:00 Αυθόρμητες δραστηριότητες στις γωνιές 
δραστηριοτήτων

Παιδαγωγικά Παιχνίδια

12:00  12:30 Ανάπτυξη Διαθεματικών Δραστηριοτήτων

12:30  13:00 Διάλειμμα

13:00  13:45 Προετοιμασία γεύματος  Γεύμα

13:45  14:30 Χαλάρωση  Ύπνος

14:30  15:15 Ανάπτυξη Διαθεματικών Δραστηριοτήτων

15:15  15:45 Συζήτηση, 
Αξιολόγηση των ημερήσιων δραστηριοτήτων,

Προγραμματισμός της επόμενης ημέρας,
Προετοιμασία για αποχώρηση

15:45  16:00 Αποχώρηση των νηπίων

• Προσέλευση των νηπίων στην πρωινή ζώνη έως 
τις 7.30

• Διδακτικός χρόνος που καλύπτει η 1η νηπιαγωγός: 
07.00 − 11.30

• Διδακτικός χρόνος που καλύπτει η 2η νηπιαγωγός: 
11.15 − 15.45

• 11.15 – 11.30, συνεργασία των δύο νηπιαγωγών.

γ. Για τη λειτουργία της Πρωινής−Προαιρετικής ζώνης 
στο Ολοήμερο Νηπιαγωγείο απαιτείται η συμμετοχή 
τουλάχιστον 5 νηπίων πρώτης ηλικίας.

3. Το περιεχόμενο του εκπαιδευτικού προγράμματος 
ορίζεται από τα ισχύοντα προγράμματα σπουδών του 
Νηπιαγωγείου. Οι δραστηριότητες που αφορούν στην 
ανάπτυξη της θεματικής προσέγγισης προέρχονται από 
τα προγράμματα σχεδιασμού και ανάπτυξης δραστηριο−
τήτων Γλώσσας, Μαθηματικών, Μελέτης Περιβάλλοντος, 
Έκφρασης και Δημιουργίας και Πληροφορικής.

4. Το ημερήσιο Ωρολόγιο πρόγραμμα συντάσσεται το 
πρώτο δεκαήμερο του Σεπτεμβρίου από τον/την Προ−
ϊστάμενο/νη του Νηπιαγωγείου σε συνεργασία με το 
διδακτικό προσωπικό του Νηπιαγωγείου. Υποβάλλεται 
σε τρία αντίγραφα στο/στη Σχολικό Σύμβουλο Προ−
σχολικής Αγωγής για θεώρηση, ο οποίος επιστρέφει 
ένα θεωρημένο αντίγραφο στο Νηπιαγωγείο και ένα 
αποστέλλεται για ενημέρωση στον οικείο Διευθυντή 
Εκπαίδευσης ή Προϊστάμενο Γραφείο Π.Ε.

5. Ανάλογα με τις ιδιαίτερες συνθήκες, το ημερήσιο 
πρόγραμμα εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων μπορεί να 
αναπροσαρμόζεται από τους/τις Νηπιαγωγούς, ύστερα 
από συνεργασία με τη Σχολική Σύμβουλο Προσχολικής 
Αγωγής.

6. Με απόφαση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμ−
βουλίου (Π.Υ.Σ.Π.Ε), είναι δυνατό να τροποποιείται η ώρα 
έναρξης και λήξης των εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων 
του Νηπιαγωγείου αναλόγως των τοπικών συνθηκών, 
χωρίς να μεταβάλλεται η χρονική διάρκειά τους. 

7. Αλλαγές στο ωράριο και τροποποίηση του διδακτι−
κού χρόνου μπορεί να γίνει λόγω εκτάκτων καταστά−
σεων για συγκεκριμένες ημέρες ή ώρες με απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας ή του οικείου Νομάρχη, ύστερα 
από εισήγηση του οικείου Περιφερειακού Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου (Π.Υ.Σ.Π.Ε).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Ιουλίου 2007

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

F
    Αριθμ. Φ.50/191/81673/Γ1 (2)

Ορισμός Ολοήμερων Δημοτικών Σχολείων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 5 του άρθρου 4, του ν. 2525/1997, 

(ΦΕΚ 188 τ.Α΄).
2. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκ−

παίδευσης της χώρας.
3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20567

Α. Ορίζουμε ως Ολοήμερα τα ακόλουθα 107 Δημο−
τικά Σχολεία (150 τμήματα) χωρίς αύξηση του συνο−
λικού αριθμού των οργανικών θέσεων δασκάλων της 
χώρας:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 57ο Δ. Σ. Αθηνών 050301Υ 9/θ 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 3ο  Δ. Σ. Λυκόβρυσης 9521180 6/θ 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 6ο Δ. Σ. Αρτέμιδας 9521194 6/θ 2

2 7ο Δ. Σ. Αρτέμιδας 9521197 6/θ 2

3 2ο Δ. Σ. Βάρης 9520737 6/θ 1

4 6ο Δ. Σ. Γέρακα 9521195 6/θ 2

5 4ο Δ. Σ. Καλυβίων 6/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 5ο Δ. Σ. Ναυπάκτου 9010305 6/θ 1

2 Δ. Σ. Σπολάϊτας 9010139 2/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΡΤΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Κυψέλης 9040197 1/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Βαλμαντούρας 9060346 1/θ 1

2 Δ. Σ. Λεοντίου 9060282 1/θ 1

3 6o Δ. Σ. Πατρών 9060157 10/θ 2

4 57ο Δ. Σ. Πατρών 9060384 6/θ 1

5 Δ. Σ. Σανταμερίου 9060223 1/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Μελισσοχωρίου 9070045 2/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Αγίων Θεοδώρων 9080032 1/θ 1

2 Δ. Σ. Κνίδης 9080049 1/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 16ο Δ. Σ. Δράμας 9521084 6/θ 2

2 3ο Δ. Σ. Προσοτσάνης 6/θ 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 13ο Δ. Σ. Πόλεως Ρόδου 12/θ 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Λουτρών 9110034 3/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Αγίων Αποστόλων 9120192 4/θ 2

2 Δ. Σ. Βιτάλων 9120159 4/θ 1

3 Δ. Σ. Καλοχωρίου
Παντειχίου 9120316 4/θ 1

4 Δ. Σ. Κρυονερίτη 9120037 1/θ 1

5 Δ. Σ. Μαλακώντα 9120250 2/θ 1

6 Δ. Σ. Νεοχωρίου 9120183 3/θ 1

7 Δ. Σ. Σταυρού 9120277 1/θ 1

8 Δ. Σ. Φάρου Αυλίδας 9120315 3/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Γιαννιτσοχωρίου 9150137 2/θ 1

2 Δ. Σ. Λεπρέου 9150163 2/θ 1

3 Δ. Σ. Οινόης 9150044 2/θ 1

4 Δ. Σ. Φασκομηλιάς 9150155 2/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 1ο Δ. Σ. Βουτών 9170013 2/θ 1

2 Δ. Σ. Δεματίου 9170152 1/θ 1

3 Δ. Σ. Καλεσσών 9170020 3/θ 1

4 Δ. Σ. Φόδελε 9170038 3/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 5ο Δ. Σ. Θεσσαλονίκης 9190011 8/θ 2

2 14ο Δ. Σ. Θεσσαλονίκης 9190039 8/θ 1

3 107ο Δ. Σ. Θεσσαλονίκης 9190757 6/θ 1

4 8ο Δ. Σ. Καλαμαριάς 9190033 6/θ 2

5 Δ. Σ. Λακκιάς 9190344 2/θ 1

6 5ο Δ. Σ. Περαίας 12/θ 1

7 2ο Δ. Σ. Τριλόφου 6/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 2ο Δ. Σ. Ασβεστοχωρίου 6/θ 1

2 4ο Δ. Σ. Ευκαρπίας 6/θ 1

3 2ο Δ. Σ. Παλαιόκαστρου 6/θ 2

4 4ο Δ. Σ. Πεύκων 6/θ 2

5 2ο Δ. Σ. Φιλύρου 6/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Κεφαλόβρυσου 9200395 4/θ 1

2 Δ. Σ. Πωγωνιανής 9200403 1/θ 1

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



20568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Ερατεινού 2100369 6/θ 1

2 4ο Δ. Σ. Καβάλας 9210072 8/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Κορομηλιάς 9230098 1/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Στάθη 9260185 2/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ
1 Δ. Σ. Βατερού 9270178 3/θ 1
2 2ο Δ. Σ. Κοζάνης 9270162 12/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Λυκοποριάς 9280119 3/θ 1
2 Δ. Σ. Μποζικών 9280128 1/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Άνω Μεράς 
Μυκόνου 9290137 10/θ 2

2 Δ. Σ. Ηρακλειάς 9290185 1/θ 1

3 1ο Δ. Σ. Μυκόνου 9290134 12/θ 2

4 2ο Δ. Σ. Μυκόνου 9290266 12/θ 2

5 Δ. Σ. Οπίσω Μέρους 
Άνδρου 9290097 1/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Βρονταμά 9300119 2/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Δέντρων 9310203 3/θ 1

2 4ο Δ. Σ. Λάρισας 9310100 8/θ 2

3 37ο Δ. Σ. Λάρισας 9310466 7/θ 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 1ο Δ. Σ. Αισωνίας 
Διμηνίου 9350148 6/θ 1

2 Δ. Σ. Αφετών Νεοχωρίου 9350022 6/θ 2

3 11ο Δ. Σ. Βόλου 9350054 12/θ 2

4 3Ο Δ.Σ.  Ν. Ιωνίας 9350140 12/θ 2

5 9Ο Δ.Σ.  Ν. Ιωνίας 9350195 10/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Αγροσυκιάς 9380094 1/θ 1

2 3ο Δ. Σ.  Γιαννιτσών 9380077 12/θ 1

3 9ο Δ. Σ.  Γιαννιτσών 9380307 6/θ 1

4 Δ. Σ. Τριφυλλίου 9380210 2/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Βενίου 9410019 2/θ 1

2 Δ. Σ. Καλύβου 9410034 1/θ 1

3 Δ.Σ.  Ρουμελίου 9410053 2/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΣΑΜΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Καστανιών 9430011 1/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Βυτουμά 9450003 1/θ 1

2 Δ. Σ. Διάσελλου 9450102 1/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Δ. Σ. Νέου Καυκάσου 9470149 1/θ 1

2 Δ. Σ. Σίμου Ιωαννίδη 9470204 2/θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ Π.Ε.

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 Μ/κό Δ. Σ. Αγιοχωρίου 9420167 2/θ 2

2 Μ/κό Δ. Σ. Αμαράντων 9420141 2/θ 2

3 Μ/κό Δ. Σ. Αμβροσίας 9420208 2/θ 2

4 Μ/κό Δ. Σ. Αμφίων 9420162 2/θ 2

5 2ο Μ/κό Δ. Σ. Αρίσβης 9420164 2/θ 2

6 Μ/κό Δ. Σ. Βανιάνου 9370169 2/θ 2

7 Μ/κό Δ. Σ. Γέρικου 9110266 2/θ 2

8 Μ/κό Δ. Σ. Ηλιόπετρας 9370176 4/θ 2

9 Μ/κό Δ. Σ. Ηπίου 9420192 2/θ 2

10 Μ/κό Δ. Σ. Ισάλου 9420144 2/θ 2

11 Μ/κό Δ. Σ. Μικρακίου 9110111 2/θ 2

12 Μ/κό Δ. Σ. Κινύρων 9420171 2/θ 2

13 Μ/κό Δ. Σ. Κύρνου 9370179 4/θ 2

14 Μ/κό Δ. Σ. Νέδας 9420176 2/θ 2

15 Μ/κό Δ. Σ. Παγουρίων 9420046 2/θ 2

16 Μ/κό Δ. Σ. Παλαιού 
Ερασμίου 9370172 2/θ 2

17 Μ/κό Δ. Σ. Παμφόρου 9420145 2/θ 2

18 Μ/κό Δ. Σ. Σκιάδας 9420200 2/θ 2

19 Μ/κό Δ. Σ. Σμίνθης 9370137 4/θ 2

20 Μ/κό Δ. Σ. Φύλακα 9420146 2/θ 2

21 Μ/κό Δ. Σ. Χλόης 9420189 2/θ 2

Β. ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΣΦΑΛΜΑΤΟΣ
Τροποποιούμε την υπ’αριθμ. Φ.50/154/78455/Γ1/1.8.2006 

απόφαση Ορισμού Ολοήμερων Δημοτικών Σχολείων που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1261/8.9.2006 τ. Β΄, διορθώνοντας 
τους κωδικούς και τις οργανικότητες των παρακάτω 
Ολοήμερων Δημοτικών Σχολείων της Δ/νσης Π.Ε. Κέρ−
κυρας, ως εξής:

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20569

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ

2ο Δ.Σ.    Κέρκυρας 9240004 12/θ

5ο Δ.Σ.    Κέρκυρας 9240081 11/θ

9ο Δ.Σ.    Κέρκυρας 9240006 6/θ

12ο Δ.Σ.  Κέρκυρας 9240195 12/θ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 20 Ιουλίου 2007

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

F
    Αριθμ. Φ.32/92/81675/Γ1 (3)

Μετατροπή Νηπιαγωγείων σε Ολοήμερα Νηπιαγω−
γεία.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 3 του άρθρου 3 του ν. 2525/1997 

(ΦΕΚ 188 τ.Α΄).
2. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκ−

παίδευσης της χώρας.
3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τη μετατροπή των παρακάτω 255 Νηπιαγωγείων σε 
Ολοήμερα Νηπιαγωγεία:

Δ/νση Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (26)
7ο Νηπιαγωγείο Αθηνών
8ο Νηπιαγωγείο Αθηνών
16ο Νηπιαγωγείο Αθηνών
19ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 
66ο Νηπιαγωγείο Αθηνών
85ο Νηπιαγωγείο Αθηνών
86ο Νηπιαγωγείο Αθηνών
89ο Νηπιαγωγείο Αθηνών
92ο Νηπιαγωγείο Αθηνών
93ο Νηπιαγωγείο Αθηνών
96ο Νηπιαγωγείο Αθηνών
112ο Νηπιαγωγείο Αθηνών
127ο Νηπιαγωγείο Αθηνών
135ο Νηπιαγωγείο Αθηνών 
8ο Νηπιαγωγείο Βύρωνα
13ο Νηπιαγωγείο Βύρωνα
1ο Νηπιαγωγείο Δάφνης
2ο Νηπιαγωγείο Δάφνης
3ο Νηπιαγωγείο Δάφνης
5ο Νηπιαγωγείο Δάφνης
6ο Νηπιαγωγείο Δάφνης
6ο Νηπιαγωγείο Ηλιούπολης
8ο Νηπιαγωγείο Ηλιούπολης
11ο Νηπιαγωγείο Ηλιούπολης
22ο Νηπιαγωγείο Ηλιούπολης
1ο Νηπιαγωγείο Υμηττού

Δ/νση Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ (14)
1ο Νηπιαγωγείο Αγίας Παρασκευής
4ο Νηπιαγωγείο Αγίας Παρασκευής 
8ο Νηπιαγωγείο Αγίας Παρασκευής 

12ο Νηπιαγωγείο Αγίας Παρασκευής 
13ο Νηπιαγωγείο Αμαρουσίου
5ο Νηπιαγωγείο Βριλησίων
8ο Νηπιαγωγείο Κηφησίας
9ο Νηπιαγωγείο Ν. Ιωνίας
19ο Νηπιαγωγείο Ν. Ιωνίας
22ο Νηπιαγωγείο Ν. Ιωνίας
23ο Νηπιαγωγείο Ν. Ιωνίας
3ο Νηπιαγωγείο Πεύκης
7ο Νηπιαγωγείο Χαλανδρίου
8ο Νηπιαγωγείο Χαλανδρίου

Δ/νση Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (2)
17o Νηπιαγωγείο Αιγάλεω
18o Νηπιαγωγείο Χαϊδαρίου

Δ/νση Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ (11)
14ο Νηπιαγωγείο Αγ. Δημητρίου
1ο Νηπιαγωγείο Αλίμου
10ο Νηπιαγωγείο Αλίμου
6ο Νηπιαγωγείο Αργυρούπολης
12ο Νηπιαγωγείο Γλυφάδας
3ο Νηπιαγωγείο Καλλιθέας
12ο Νηπιαγωγείο Καλλιθέας
16ο Νηπιαγωγείο Καλλιθέας
21ο Νηπιαγωγείο Καλλιθέας
27ο Νηπιαγωγείο Καλλιθέας
2ο Νηπιαγωγείο Μοσχάτου

Δ/νση Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (12)
Νηπιαγωγείο Αγίων Αποστόλων
1ο Νηπιαγωγείο Αρτέμιδας
1ο Νηπιαγωγείο Αχαρνών
11ο Νηπιαγωγείο Αχαρνών
12ο Νηπιαγωγείο Αχαρνών
20ο Νηπιαγωγείο Αχαρνών
26ο Νηπιαγωγείο Αχαρνών
7ο Νηπιαγωγείο Γέρακα
2ο Νηπιαγωγείο Κερατέας
3ο Νηπιαγωγείο Ραφήνας 
3ο Νηπιαγωγείο Σπάτων
Νηπιαγωγείο Ωρωπού

Δ/νση Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (2)
4ο Νηπιαγωγείο Ασπροπύργου 
5ο Νηπιαγωγείο Μάνδρας

Δ/νση Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ (6)
4ο Νηπιαγωγείο Δραπετσώνας
8ο Νηπιαγωγείο Κερατσινίου
18ο Νηπιαγωγείο Πειραιά
29ο Νηπιαγωγείο Πειραιά
48ο Νηπιαγωγείο Πειραιά
57ο Νηπιαγωγείο Πειραιά

Δ/νση Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ (6)
1o Νηπιαγωγείο Αγρινίου
11o Νηπιαγωγείο Αγρινίου
12o Νηπιαγωγείο Αγρινίου
15o Νηπιαγωγείο Αγρινίου
18o Νηπιαγωγείο Αγρινίου
Νηπιαγωγείο Δοκιμίου

Δ/νση Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ (4)
Νηπιαγωγείο Βλαχοκερασιάς
Νηπιαγωγείο Βυτίνας
Νηπιαγωγείο Νεοχωρίου
15ο Νηπιαγωγείο Τρίπολης

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



20570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Δ/νση Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ (18)
Νηπιαγωγείο Δάφνης 
Νηπιαγωγείο Διακοπτού 
Νηπιαγωγείο Λουσικών 
Νηπιαγωγείο Μαυρομανδήλας
Νηπιαγωγείο Ματαράγκα
Νηπιαγωγείο Μιχοΐου
3ο Νηπιαγωγείο Παραλίας
5ο Νηπιαγωγείο Πατρών
13ο Νηπιαγωγείο Πατρών
30ο Νηπιαγωγείο Πατρών
33ο Νηπιαγωγείο Πατρών
35ο Νηπιαγωγείο Πατρών
47ο Νηπιαγωγείο Πατρών
50ο Νηπιαγωγείο Πατρών
54ο Νηπιαγωγείο Πατρών
58ο Νηπιαγωγείο Πατρών 
Νηπιαγωγείο Ροδοδάφνης
Νηπιαγωγείο Ψωφίδας

Δ/νση Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ (2)
12ο Νηπιαγωγείο Λιβαδειάς
3ο Νηπιαγωγείο Θήβας

Δ/νση Π.Ε. ΓΡΕΒΕΝΩΝ (1)
9ο Νηπιαγωγείο Γρεβενών

Δ/νση Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ (1)
Νηπιαγωγείο Πετρούσας

Δ/νση Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (3)
Νηπιαγωγείο Καλάθου 
2ο Νηπιαγωγείο Κρεμαστής
Νηπιαγωγείο Παντελίου Λέρου

Δ/νση Π.Ε. ΕΒΡΟΥ (5)
16ο Νηπιαγωγείο Αλεξανδρούπολης 
Νηπιαγωγείο Απαλού
Νηπιαγωγείο Ασπρονερίου 
6ο Νηπιαγωγείο Διδ/χου
7ο Νηπιαγωγείο Διδ/χου

Δ/νση Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ (5)
2ο Νηπιαγωγείο Δροσιάς
Νηπιαγωγείο Καλοχωρίου−Παντειχίου 
Νηπιαγωγείο Κριεζών
1ο Νηπιαγωγείο Νέας Αρτάκης
3ο Νηπιαγωγείο Σκύρου

Δ/νση Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ (3)
1ο Νηπιαγωγείο Αμαλιάδας 
Νηπιαγωγείο Καλλιθέας
Νηπιαγωγείο Οινόης

Δ/νση Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ (1)
7o Νηπιαγωγείο Αλεξάνδρειας

Δ/νση Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (18)
3ο Νηπιαγωγείο Αγίας Μαρίνας
2ο Νηπιαγωγείο Γαζίου
Νηπιαγωγείο Γαλιάς
9ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου
12ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου
13ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου
14ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου
18ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου
30ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου
51ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου
53ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου

58ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου
70ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου
72ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου
3ο Νηπιαγωγείο Μοιρών
Νηπιαγωγείο Μοχού
Νηπιαγωγείο Χερσονήσου
Νηπιαγωγείο Ψαρής Φοράδας

Δ/νση Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ (4)
5ο Νηπιαγωγείο Ηγουμενίτσας 
1ο Νηπιαγωγείο Νέας Σελεύκειας
 Νηπιαγωγείο Νεράιδας
4ο Νηπιαγωγείο Παραμυθιάς

Δ/νση Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ (2)
2o Νηπιαγωγείο Θεσσαλονίκης
3ο Νηπιαγωγείο Τριλόφου

Δ/νση Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ (9)
3ο Νηπιαγωγείο Διαβατών
4ο Νηπιαγωγείο Ελευθερίου
5ο Νηπιαγωγείο Ελευθερίου
6ο Νηπιαγωγείο Πεύκων
14ο Νηπιαγωγείο Πολίχνης
6ο Νηπιαγωγείο Σταυρούπολης
11ο Νηπιαγωγείο Σταυρούπολης
15ο Νηπιαγωγείο Σταυρούπολης
17ο Νηπιαγωγείο Σταυρούπολης

Δ/νση Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (7)
Νηπιαγωγείο Ζίτσας
4ο Νηπιαγωγείο Ιωαννίνων
14ο Νηπιαγωγείο Ιωαννίνων
18ο Νηπιαγωγείο Ιωαννίνων
3ο Νηπιαγωγείο Κόνιτσας
1ο Νηπιαγωγείο Μαρμάρων
1ο Νηπιαγωγείο Περάματος
Δ/νση Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ (10)
Νηπιαγωγείο Γέροντα
3ο Νηπιαγωγείο Ελευθερούπολης
Νηπιαγωγείο Ζυγού−Κρυονερίου
7ο Νηπιαγωγείο Καβάλας
2ο Νηπιαγωγείο Κρηνίδων
Νηπιαγωγείο Νέας Ηρακλείτσας
Νηπιαγωγείο Ποδοχωρίου 
Νηπιαγωγείο Ποτού 
Νηπιαγωγείο Φιλίππων
Νηπιαγωγείο Φωλιά

Δ/νση Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ (3)
Νηπιαγωγείο Κρήνης
Νηπιαγωγείο Μαστοράτικων Παξών
Νηπιαγωγείο Σινιών

Δ/νση Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ (1)
Νηπιαγωγείο Πλατρειθιάς − Ιθάκης
Δ/νση Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ (2)
11ο Νηπιαγωγείο Κιλκίς 
12ο Νηπιαγωγείο Κιλκίς 

Δ/νση Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ (7)
Νηπιαγωγείο Άρδασσας
Νηπιαγωγείο Ελένης Χατζηκώστα
Νηπιαγωγείο Κοίλων
2ο Νηπιαγωγείο Κροκού 
Νηπιαγωγείο Ολυμπιάδας
6ο Νηπιαγωγείο Πτολεμαΐδας
1ο Νηπιαγωγείο Σερβίων

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20571

Δ/νση Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ (1)
Νηπιαγωγείο Ρίζας

Δ/νση Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ (4)
Νηπιαγωγείο Καρυών 
Νηπιαγωγείο Ξηροκαμπίου
9ο Νηπιαγωγείο Σπάρτης
Νηπιαγωγείο Φλωμοχωρίου

Δ/νση Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ (2)
11ο Νηπιαγωγείο Λάρισας 
34ο Νηπιαγωγείο Λάρισας

Δ/νση Π.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ (1)
Νηπιαγωγείο Παχειάς Άμμου
Δ/νση Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ (8)
Νηπιαγωγείο Αφετών−Νεοχωρίου
4ο Νηπιαγωγείο Βόλου
11o Νηπιαγωγείο Βόλου
12o Νηπιαγωγείο Βόλου
22ο Νηπιαγωγείο Βόλου
4ο Νηπιαγωγείο Νέας Ιωνίας
7ο Νηπιαγωγείο Νέας Ιωνίας
11ο Νηπιαγωγείο Νέας Ιωνίας
Δ/νση Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (5)
Νηπιαγωγείο Θουριάς
4o Νηπιαγωγείο Καλαμάτας
17o Νηπιαγωγείο Καλαμάτας
18o Νηπιαγωγείο Καλαμάτας
Νηπιαγωγείο Παραλίας Βέργας
Δ/νση Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ (3)
Νηπιαγωγείο Μάνδρας
Νηπιαγωγείο Μικρού Ευμοίρου 
Νηπιαγωγείο Πετεινού
Δ/νση Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ (3)
21ο Νηπιαγωγείο Γιαννιτσών
22ο Νηπιαγωγείο Γιαννιτσών
2ο Νηπιαγωγείο Νέου Μυλοτόπου 
Δ/νση Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ (6)
1o Νηπιαγωγείο Αιγινίου
2o Νηπιαγωγείο Αιγινίου
 Νηπιαγωγείο Παντελεήμονα 
Νηπιαγωγείο Παραλίας
Νηπιαγωγείο Περίστασης 
Νηπιαγωγείο Φωτεινών
Δ/νση Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ (2)
Νηπιαγωγείο Καναλίου 
12ο Νηπιαγωγείο Πρέβεζας 
Δ/νση Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΗΣ (9)
Νηπιαγωγείο Ακουμιά
Νηπιαγωγείο Αρμένων
3ο Νηπιαγωγείο Ατσιπόπουλου
Νηπιαγωγείο Γάλλου
Νηπιαγωγείο Γαράζου
Νηπιαγωγείο Ζωνιανών 
Νηπιαγωγείο Μαρουλά
Νηπιαγωγείο Μυξορρούματος 
Νηπιαγωγείο Πρινέ
Δ/νση Π.Ε. ΣΑΜΟΥ (5)
Νηπιαγωγείο Αγ. Πολυκάρπου 
Νηπιαγωγείο Ηραίου
Νηπιαγωγείο Καραβοστάμου
2ο Νηπιαγωγείο Καρλοβάσου 
Νηπιαγωγείο Λέκκας

Δ/νση Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ (3)
Νηπιαγωγείο Μαυρολόφου
17ο Νηπιαγωγείο Σερρών
3ο Νηπιαγωγείο Σιδηρόκαστρου

Δ/νση Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ (3)
Νηπιαγωγείο Κεφαλοβρύσου 
Νηπιαγωγείο Μεγαλοχωρίου
Νηπιαγωγείο Ταξιαρχών

Δ/νση Π.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ (1)
Νηπιαγωγείο Υδρούσας

Δ/νση Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ (5)
2ο Νηπιαγωγείο Κασσάνδρειας 
Νηπιαγωγείο Λακκώματος
2ο Νηπιαγωγείο Νικήτης
5ο Νηπιαγωγείο Νέων Μουδανιών 
Νηπιαγωγείο Ολύνθου

Δ/νση Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ (5)
Νηπιαγωγείο Ασή Γωνιάς 
Νηπιαγωγείο Γαβαλοχωρίου
4ο Νηπιαγωγείο Κουνουπιδιανών
2ο Νηπιαγωγείο Νέας Κυδωνίας
Νηπιαγωγείο Ταυρωνίτη 

Δ/νση Π.Ε. ΧΙΟΥ (4)
3ο Νηπιαγωγείο Βροντάδου
 Νηπιαγωγείο Καταρράκτη 
Νηπιαγωγείο Λιβαδίων
8ο Νηπιαγωγείο Χίου
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουλίου 2007

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

 F
   Αριθμ. Φ.50/193/81678/Γ1 (4)

Ορισμός Ολοήμερων Σχολείων Ειδικής Αγωγής.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 5 του άρθρου 4, του ν. 2525/1997, 

(ΦΕΚ 188 τ.Α΄).
2. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του 

ΥΠΕΠΘ, ύστερα από τις προτάσεις των Δ/νσεων Π.Ε.
3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως Ολοήμερα τα ακόλουθα 8 Δημοτικά Σχο−
λεία Ειδικής Αγωγής (16 τμήματα) χωρίς αύξηση του 
συνολικού αριθμού των οργανικών θέσεων δασκάλων 
της χώρας:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ
1 ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 9520722 4/ θ 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 1ο ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 9060403 9/θ 2

2 2ο ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΠΑΤΡΩΝ 9060420 7/θ 2

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



20572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

*02014200808070012*

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1
ΕΙΔΙΚΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ

9100214 2/θ 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 2/θ 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΑΡΙΔΑΙΑΣ 9380322 4/θ 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 1ο ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΚΑΛAΜΠΑΚΑΣ 9450385 2/θ 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝ ΤΜΗΜΑΤΑ

1 ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 9521274 3/θ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιουλίου 2007

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

F
    Αριθμ. Φ.32/194/81682/Γ1 (5)
Μετατροπή Ολοήμερων Νηπιαγωγείων Ειδικής Αγω−

γής.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 3 του άρθρου 3 του ν. 2525/1997, 

(ΦΕΚ 188 τ.Α΄)
2. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του 

ΥΠΕΠΘ, ύστερα από τις προτάσεις των Δ/νσεων Π.Ε.
3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Μετατρέπουμε ως Ολοήμερα τα ακόλουθα 2 Νηπια−
γωγεία Ειδικής Αγωγής (2 τμήματα) χωρίς αύξηση του 
συνολικού αριθμού των οργανικών θέσεων νηπιαγωγών 
της χώρας:

Δ/νση Π.Ε. ΣΑΜΟΥ (1)
Ειδικό Νηπιαγωγείο Σάμου

Δ/νση Π.Ε ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ (1)
Ειδικό Νηπιαγωγείο Πολυγύρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιουλίου 2007

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

    Αριθμ. Φ.12/1051/81685/Γ1 (6)
Οργάνωση και λειτουργία τμημάτων Νηπιαγωγείου 
εντός των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985, (ΦΕΚ 167/1985 τ.Α΄), 

«Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτερο−
βάθμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 73, της παραγράφου 1.α 
του ν. 3518/2006, (ΦΕΚ 272 Α΄), «Αναδιάρθρωση των κλά−
δων του Ταμείου Συντάξεων Μηχανικών και Εργοληπτών 
Δημοσίων έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) και ρύθμιση άλλων θε−
μάτων του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Εργασίας». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 3577/2007, (ΦΕΚ 
130 τ.Α΄), «Δημιουργία Φορέα Διαχείρισης Ολοκληρωμέ−
νου Προγράμματος Δια Βίου Μάθησης, ρύθμιση θεμάτων 
ιδιωτικής εκπαίδευσης και φορέων εποπτείας Υπουργεί−
ου Παιδείας και Θρησκευμάτων και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 200/1998, (ΦΕΚ 161, τ.Α΄), «Ορ−
γάνωση και λειτουργία Νηπιαγωγείων».

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου, αποφα−
σίζουμε:

Οι Παιδικοί και Βρεφονηπιακοί Σταθμοί, οι οποίοι θα 
λειτουργήσουν τμήματα Νηπιαγωγείου κατά το σχολικό 
έτος 2007−2008, υποχρεούνται να ενημερώνουν εγγρά−
φως για τη λειτουργία τους, το Διευθυντή Πρωτοβάθ−
μιας Εκπαίδευσης ή τον Προϊστάμενο του Γραφείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, στην έδρα του οποίου 
βρίσκεται ο Παιδικός ή Βρεφονηπιακός Σταθμός, εντός 
του μηνός Σεπτεμβρίου.

Στο παραπάνω έγγραφο, αναφέρεται το όνομα του / 
της Νηπιαγωγού που διδάσκει στο συγκεκριμένο τμήμα 
και επισυνάπτεται επικυρωμένος ο τίτλος σπουδών. 

Εγγραφές νηπίων

1. Στα τμήματα Νηπιαγωγείου εγγράφονται νήπια που 
έχουν φιλοξενηθεί σε αυτούς κατά το σχολικό έτος 
2006−2007 και συμπληρώνουν την 31η Δεκεμβρίου του 
2007, ηλικία πέντε ετών.

Οι εγγραφές πραγματοποιούνται μέχρι και 10 Σεπτεμ−
βρίου.

2. Για την εγγραφή απαιτούνται:
α. Πιστοποιητικό γέννησης Δήμου ή Κοινότητας για 

την εγγραφή του νηπίου στα οικεία μητρώα ή δημοτο−
λόγια, στο οποίο αναγράφεται ολογράφως και αριθμη−
τικώς η ημερομηνία γέννησης.

β. Επίδειξη του βιβλιαρίου ή προσκόμιση άλλου στοι−
χείου, στο οποίο φαίνεται ότι έγιναν τα προβλεπόμενα 
εμβόλια και η οδοντολογική εξέταση.

3. Στο τμήμα Νηπιαγωγείου μπορούν να φοιτούν δύο 
ηλικίες νηπίων. Η πρώτη ηλικία (νήπια) περιλαμβάνει 
τα νήπια, τα οποία στις 31 Δεκεμβρίου του έτους 2007, 
συμπληρώνουν ηλικία πέντε (5) ετών. 

Η δεύτερη ηλικία (προνήπια) περιλαμβάνει τα νήπια, 
τα οποία στις 31 Δεκεμβρίου του έτους 2007, συμπλη−
ρώνουν ηλικία τεσσάρων (4) ετών. 

Ο ανώτερος αριθμός νηπίων και προνηπίων που φοι−
τούν δεν υπερβαίνει τα 25.

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



Βιβλία − έντυπα για τα τμήματα Νηπιαγωγείου

Α. ΒΙΒΛΙΑ
Βιβλίο Μητρώου Νηπίων (Β.Μ.Ν., Υπόδειγμα 1ο).
Σ’ αυτό, εγγράφονται με αλφαβητική σειρά τα νήπια 

που έχουν εγγραφεί και φιλοξενηθεί σε αυτούς, κατά 
το σχολικό έτος 2006−2007 και επιθυμούν τη συνέχιση 
της φοίτησής τους στο τμήμα Νηπιαγωγείου. Τα στοι−
χεία που καταχωρούνται, είναι τα αναφερόμενα στο 
Υπόδειγμα 1.

Αντίγραφο του Βιβλίου Μητρώου αποστέλλεται στον 
οικείο Διευθυντή Εκπαίδευσης ή Προϊστάμενο Γραφείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Β. ΕΝΤΥΠΑ
1. Βεβαίωση φοίτησης στο νηπιαγωγείο (Αναμνηστι−

κό).
2. Βεβαίωση εγγραφής (Υπόδειγμα 2ο).

Εκπαιδευτικές δραστηριότητες

1. Οι εκπαιδευτικές δραστηριότητες, αρχίζουν στις 11 
Σεπτεμβρίου και λήγουν στις 15 Ιουνίου του επόμενου 
έτους, ημέρα κατά την οποία χορηγούνται τα αναμνη−
στικά στα νήπια. Όταν η 15η Ιουνίου, είναι Σάββατο ή 
Κυριακή, οι εκπαιδευτικές δραστηριότητες, λήγουν την 
προηγούμενη Παρασκευή.

2. Το διδακτικό έτος, χωρίζεται σε περιόδους (τρί−
μηνα):

α΄ περίοδος (τρίμηνο): από 11 Σεπτεμβρίου μέχρι 10 
Δεκεμβρίου

β΄ περίοδος (τρίμηνο): από 11 Δεκεμβρίου μέχρι 10 
Μαρτίου

γ΄ περίοδος (τρίμηνο): από 11 Μαρτίου μέχρι 15 Ιου−
νίου.

Διακοπές, αργίες, εορταστικές εκδηλώσεις

1. Τα τμήματα Νηπιαγωγείου δεν λειτουργούν: 
α. Τα Σάββατα και τις Κυριακές.
β. Την 28η Οκτωβρίου (Εθνική εορτή).
γ. Τη 17η Νοεμβρίου, ημέρα κατά την οποία γίνονται 

εκδηλώσεις για την επέτειο του Πολυτεχνείου, τον αντι−
δικτατορικό αγώνα και την Εθνική Αντίσταση σε όλα τα 
Νηπιαγωγεία, μέσα στο πρωινό ωράριο εργασίας, στις 
οποίες παίρνει μέρος όλο το διδακτικό προσωπικό. Όταν 
η 17η Νοεμβρίου είναι Σάββατο ή Κυριακή, οι εκδηλώσεις 
γίνονται την προηγούμενη Παρασκευή.

δ. Από 24 Δεκεμβρίου μέχρι και 7 Ιανουαρίου (διακοπές 
Χριστουγέννων).

ε. Την 30η Ιανουαρίου, εορτή των Τριών Ιεραρχών. 
στ. Την Καθαρή Δευτέρα.
ζ. Την 25η Μαρτίου (Εθνική εορτή).
η. Από τη Μ. Δευτέρα μέχρι και την Παρασκευή της 

Διακαινησίμου (διακοπές Πάσχα).
θ. Την 1η Μαΐου.
ι. Την εορτή του Αγίου Πνεύματος.
ια. Από 22 Ιουνίου μέχρι και 31 Αυγούστου (θερινές 

διακοπές).
ιβ. Την ημέρα της εορτής του Πολιούχου της έδρας 

του Παιδικού και Βρεφονηπιακού Σταθμού καθώς και 
την ημέρα της τοπικής εθνικής εορτής.

2. Οι εκδηλώσεις για την επέτειο της εθνικής εορτής 
της 28ης Οκτωβρίου πραγματοποιούνται στις 27 Οκτω−

βρίου, ημέρα κατά την οποία τιμάται και η ελληνική 
σημαία και για την επέτειο της εθνικής εορτής της 
25ης Μαρτίου στις 24 του ίδιου μήνα. Σε περίπτωση 
που η 28η Οκτωβρίου και η 25η Μαρτίου είναι Κυριακή 
ή Δευτέρα, οι εκδηλώσεις γίνονται την προηγούμενη 
Παρασκευή.

Ημερήσιο και Αναλυτικό Πρόγραμμα

Το διδακτικό ωράριο ορίζεται από 8:00 π.μ. έως 12:15 
μ.μ. Σταθερά σημεία του προγράμματος τα οποία ορί−
ζονται χρονικά στο ημερήσιο εκπαιδευτικό πρόγραμμα 
με ευθύνη του Παιδικού η Βρεφονηπιακού Σταθμού είναι 
τα ακόλουθα: 

• Πρόγευμα.
• Διαλείμματα.
Ο συνολικός χρόνος των παραπάνω δεν υπερβαίνει 

τα 45 λεπτά σε μία ή δύο περιόδους. 
Το Ωρολόγιο Πρόγραμμα αποστέλλεται στην οικεία 

Διεύθυνση Εκπαίδευσης ή στο Γραφείο Π.Ε. στην έδρα 
του οποίου λειτουργεί ο σταθμός προς ενημέρωση του/
της Σχολικού/ής Συμβούλου.

Το Αναλυτικό Πρόγραμμα είναι το ίδιο που εφαρμόζε−
ται στα δημόσια Νηπιαγωγεία (ΦΕΚ 304/2003 τ.Β΄). 

Το περιεχόμενο του εκπαιδευτικού προγράμματος 
ορίζεται από τα ισχύοντα προγράμματα σπουδών του 
Νηπιαγωγείου. Οι δραστηριότητες που αφορούν στην 
προσέγγιση της θεματικής ενότητας προέρχονται από 
τα προγράμματα σχεδιασμού και ανάπτυξης δραστηριο−
τήτων Γλώσσας, Μαθηματικών, Μελέτης Περιβάλλοντος, 
Έκφρασης και Δημιουργίας και Πληροφορικής.

Διδακτικές επισκέψεις

Οι διδακτικές επισκέψεις σε διάφορους χώρους έχουν 
ψυχαγωγικό, παιδαγωγικό και μορφωτικό σκοπό. Πραγ−
ματοποιούνται μέσα στο διδακτικό ωράριο με ευθύνη 
των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών και είναι 
ενταγμένες στον προγραμματισμό του τμήματος του 
Νηπιαγωγείου. 

Σεμινάρια − συσκέψεις με το Σύμβουλο 
Προσχολικής Αγωγής 

Οι Σχολικοί Σύμβουλοι Προσχολικής Αγωγής ενημε−
ρώνουν και συνεργάζονται με τους εκπαιδευτικούς που 
διδάσκουν στα τμήματα Νηπιαγωγείου.

Φιλοξενία των νηπίων στους Παιδικούς 
και Βρεφονηπιακούς Σταθμούς

Θέματα σχετικά με τη φροντίδα και απασχόληση των 
νηπίων των Νηπιακών τμημάτων, πριν την έναρξη και 
μετά τη λήξη του διδακτικού έτους, καθώς και πριν την 
έναρξη και μετά τη λήξη του διδακτικού ωραρίου και 
κατά τη διάρκεια των διακοπών ή αργιών, αφορούν στη 
λειτουργία των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών 
και ρυθμίζονται από αυτούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 20 Ιουλίου 2007

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ  

ΦΕΚ 1420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20573

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



20574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 
Y
π
όδ

ει
γμ

α
 1

ο

Β
ΙΒ

Λ
ΙΟ

 Μ
Η
ΤΡ

Ω
Ο

Υ
 Ν

Η
Π
ΙΩ

Ν

Α
/Α

Α
/Α

 
Μ

Η
Τ
Ρ
Ω

Ο
Υ

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
Τ
Ε
Π
Ω

Ν
Υ
Μ

Ο
 

Ν
Η

Π
ΙΟ

Υ
Φ

Υ
Λ
Ο

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
 

Π
Α

Τ
Ε
Ρ
Α

Ε
Π
Α

ΓΓ
Ε
Λ
Μ

Α
 

Π
Α

Τ
Ε
Ρ
Α

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
 

Μ
Η

Τ
Ε
Ρ
Α

Σ
ΓΕ

Ν
Ο

Σ
 

Μ
Η

Τ
Ε
Ρ
Α

Σ
Ε
Π
Α

ΓΓ
Ε
Λ
Μ

Α
 

Μ
Η

Τ
Ε
Ρ
Α

Σ
Δ

Η
Μ

Ο
Σ
 Η

΄ 
Κ

Ο
ΙΝ

Ο
Τ
Η

Τ
Α

 
Ε
ΓΓ

Ρ
Α

Φ
Η

Σ

Ν
Ο

Μ
Ο

Σ
Α

Ρ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ
 

Μ
Η

Τ
Ρ
Ω

Ο
Υ
 ή

 
Δ

Η
Μ

Ο
Τ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Ο

Υ

Η
Μ

Ε
Ρ
Ο

Μ
. 

ΓΕ
Ν

Ν
Η

Σ
.

Τ
Ο

Π
Ο

Σ
 Κ

Α
Ι 

Ν
Ο

Μ
Ο

Σ
 

ΓΕ
Ν

Ν
Η

Σ
Η

Σ

ΙΘ
Α

ΓΕ
Ν

Ε
ΙΑ

Θ
Ρ
Η

Σ
Κ

Ε
Υ
Μ

Α
Η

Μ
Ε
Ρ
Ο

Μ
. 

Ε
ΓΓ

Ρ
Α

Φ
Η

Σ
Δ

ΙΕ
Υ
Θ

Υ
Ν

Σ
Η

 
Κ

Α
Τ
Ο

ΙΚ
ΙΑ

Σ
 

Κ
Α

Ι 
Τ
Η

Λ
Ε
Φ

Ω
Ν

Ο

Π
Α

Ρ
Α

Τ
Η

Ρ
Η

Σ
Ε
ΙΣ

Π
Α

Ρ
Α

Τ
Η

Ρ
Η

Σ
Η

: Τ
α
 σ

το
ιχ

εί
α
 τ

ω
ν 

π
α
ρα

π
άν

ω
 π

ιν
άκ

ω
ν 

α
να

γρ
άφ

ον
τα

ι σ
ε 

ευ
θε

ία
 γ

ρα
μμ

ή 
( 
δη

λα
δή

 ο
 έ

να
ς 

π
ίν

α
κα

ς 
δί

π
λα

 σ
το

ν 
άλ

λο
, σ

ε 
εν

ια
ία

 σ
ελ

ίδ
α
 δ

ια
σ
τά

σ
εω

ν 
0,

48
5 

Χ
 0

,3
45

 μ
.),
 η

 ο
π
οί

α
 θ

α
 ε

ίν
α
ι χ

ω
ρι

σ
μέ

νη
 σ

ε 
10

 ο
ρι

ζό
ντ

ιε
ς 

 σ
ει

ρέ
ς 

ώ
σ
τε

 σ
ε 

κά
θε

 σ
ελ

ίδ
α
 ν

α
 α

να
γρ

άφ
ον

τα
ι σ

το
ιχ

εί
α
 1

0 
νη

π
ίω

ν.

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20575

Υπόδειγμα 2ο

Βεβαίωση φοίτησης νηπίου

Βεβαιώνεται ότι το νήπιο ………............................................................................................…………………...........................................

του ……………...................................…………… και της …….......................………................................…………… κατά το τρέχον σχ. έτος

200   − 200    φοιτά στο τμήμα Νηπιαγωγείου του Παιδικού ή Βρεφονηπιακού Σταθμού………………………………………. 

................................................., στο οποίο είναι γραμμένο με Αριθμό Μητρώου ………………..…. .

Η παρούσα χορηγείται για κάθε νόμιμη χρήση ύστερα από αίτηση του γονέα ή κηδεμόνα 

του.

Ο/Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΝΤΡΙΑ

Ανακτήθηκε από την  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ 
http://edu.klimaka.gr




